




EMUSAPS.A. 
Trabajamos poro seruirle mejor 

#EPSen 
RAT 

Empresa prestadora de 
servicios de saneamiento 
en Régimen de Apoyo 
Transitorio 

Que, con proveído s/n, inserto en la solicitud de aprobación de expediente de contratación de fecha 
20 de diciembre de 2024, la Gerencia General de la EPS EMUSAP S.A. dispone al Gerente de Asesoría 
Jurídica: "Proyectar resolución aprobando el expediente de contratación". 
Que, de acuerdo con los documentos de vistos, los considerandos precedentes, resulta necesario 
aprobar mediante acto resolutivo el expediente de Ejecución del Proyecto IOARR: CONSTRUCCIÓN 
DE CÁMARA DE VÁLVULAS, EN EL(LA) INSTALACIÓN DE VÁLVULAS DE AIRE EN LA RED DE 
DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS, DISTRITO CHACHAPOYAS, 
PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS, CON CUI Nº 2647136. 

Estando en aplicación de las facultades conferidas a esta Gerencia General en el Artículo 40º 

Numerales 1 y 3 del Estatuto de la Empresa, y demás normas concordantes, con los vistos del Gerente 
de Administración y Finanzas, Gerente de Operaciones, Gerente de Asesoría Jurídica, Ingeniero de 
Obras y el Jefe(e) de Desarrollo y Presupuesto. 

Estando a lo expuesto, y en el uso de las atribuciones conferidas: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el expediente de Contratación de la Ejecución de la obra IOARR: 
CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA DE VÁLVULAS, EN EL(LA) INSTALACIÓN DE VÁLVULAS DE AIRE EN LA 
RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS, DISTRITO 
CHACHAPOYAS, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS, CON CUI N° 2647136, 
requerido por el Ingeniero de Obras de la Oficina de Ingeniería, Proyectos y Obras de la Gerencia de 
Operaciones, conforme a lo solicitado en el expediente administrativo que forma parte de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que el Ingeniero de Obras de la Oficina de Ingeniería, Proyectos 
y Obras de la Gerencia de Operaciones (área usuaria), realice la ejecución de la contratación 
aprobada, con la previsión presupuesta! correspondiente y demás procedimientos administrativos 
que conlleven a la formal ejecución del requerimiento de adquisición, de conformidad a las normas 
legales respectivas, bajo responsabilidad. 
ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER, que la Oficina de Logística y Control Patrimonial a través del 
Analista de Contrataciones publique el contenido de la presente resolución en el Sistema Electrónico 
de Adquisiciones y Contrataciones del Estado (SEACE), así como la ejecución de las acciones del caso, 
a fin de que desarrolle la presente contratación de conformidad con la Ley de Contrataciones del 
Estado y su Reglamento. 

ARTÍCULO CUARTO. - REMITIR el expediente de Contratación de la Ejecución de la obra IOARR: 
CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA DE VÁLVULAS, EN EL(LA) INSTALACIÓN DE VÁLVULAS DE AIRE EN LA 
RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS, DISTRITO 
CHACHAPOYAS, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS, CON CUI N° 2647136, a 
la Oficina de Logística y Control Patrimonial como órgano encargado de las Contrataciones de la EPS 
EMUSAP S.A. para su custodia respectiva, salvo en el periodo en el que dicha custodia este a cargo 
del Comité de Selección. 

ARTÍCULO QUINTO. - NOTIFIQUESE, a los órganos correspondientes de la Empresa y demás 
instancias competentes interesadas, para los fines pertinentes. 

�GUAPO� ARTÍCULO SEXTO. - ENCARGAR, a las Gerencias de la EPS EMUSAP S.A., su cumplimiento y 

�'4f',· �
.(,! 

ealización según su competencia y responsabilidad funcional. 

§, ! TÍCULO SEPTIMO. - DISPONER la publicación de la presente resolución en el portal institucional
51 ASESO A 

i1 .:!�R .. , � 
w.emusap.com.pe y en el Portal de Transparencia de la EPS EMUSAP S.A.

\�� l REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE. 
'!13. $1-:' 

V 

e.e.

Archivo 
Registro de Resolución: [}.. l{ J S e, s. 0 I L{ 

1',J .,.,. ' 1 1 -

lng. 
GERENTE GENERAL 

/ 

/ p • 1- "''t w r11,1 ,� P C-'1M rr 
G


































































































































